Проект НПА от 05.08.2024 г.
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПроектПОСТАНОВЛЕНИЕ
от2024 года                                                                         №
Иссад
О внесении изменений в постановлениеот 20.06.2023 года №112 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011г. N373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, Постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2010г. N 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 административного регламента исключить слова: « на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее - ПГУ ЛО) / , www.gu.lenobl.ru/»
1.2. В пункте 2.2 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО/»
1.3. В пункте 2.3 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО/»
 1.4. Подпункт 2) пункта 2.6 административного регламента изложить в новой редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца – в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию МО Иссадское сельское поселение, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;»

1.5. В пункте 2.7.2 административного регламента исключить слова «/ПГУ ЛО»

1.6.В пункте 2.9 административного регламента исключить слова «/ПГУ ЛО»

1.7.В пункте 2.13 административного регламента исключить слова «илиПГУ ЛО»

1.8. В пункте 2.15.1 административного регламента исключить слова «либо ПГУ ЛО, и (или) ПГУ ЛО»
1.9.В пункте 2.15.3 административного регламента исключить слова «илиПГУ ЛО»
1.10. В пункте 2.17.2 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО и/или»

1.11. В пункте 3.2.1административного регламента исключить слова «и ПГУ ЛО»

1.12. В пункте 3.2.2административного регламента исключить слова «или через ПГУ ЛО»

1.13. В пункте 3.2.3 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО либо через»

1.14. В пункте 3.2.4 административного регламента исключить слова «или через ПГУ ЛО, или на ПГУ ЛО, или ПГУ ЛО»

1.15. В пункте 3.2.5 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО либо через, ПГУ ЛО и (или)»

1.16. В пункте 3.2.6 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО либо через, ПГУ ЛО или»
1.17.В пункте 3.2.7 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО или, на ПГУ ЛО либо»
1.18. В пункте 3.2.8 административного регламента исключить слова «ПГУ ЛО или»
1.19.В пункте 3.3.1 административного регламента исключить слова «/ПГУ ЛО»
1.20. В пункте 5.3 административного регламента исключить слова «либо ПГУ ЛО»
1.21. Приложение 1 административного регламента изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить  на официальном сайте Иссадского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                           Н.Б.Васильева

[bookmark: _GoBack]

Исп. Финогенова А.А. 8(813)6335218

Приложение № 1
к Административному регламенту
                                                                                                                                по предоставлению муниципальнойуслуги
«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта
размещения вывески»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески

Дата ____________

№ _______________

____________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченного на предоставление
услуги)
Прошу выдать разрешение на установку информационной вывески, согласование дизайн-проекта
	Сведения о представителе

	Категория представителя

	Наименование/ФИО

	Данные документа, удостоверяющего личность (ДУЛ)

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Сведения о заявителе

	Категория заявителя

	Полное наименование

	Данные ДУЛ

	ОГРН/ОГРНИП

	ИНН

	Номер телефона

	Адрес электронной почты

	Вариант предоставления услуги

	Право на объект, в котором размещается заявитель, зарегистрировано в ЕГРН
	ДА/НЕТ

	Чье имущество используется для размещения вывески
	Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединяется информационная вывеска

	На вывеске указан товарный знак

	Сведения об объекте

	Кадастровый номер

	Адрес объекта

	Тип информационной вывески

	Номер регистрации товарного знака

	Документы

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ/Организации

	выдать на руки в МФЦ (указать адрес)___________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ

image1.jpeg